
Koordinátor environmentální výchovy 

 
Koordinátor environmentální výchovy:  Mgr. Hana Havlová 

 

Environmentální výchova v naší škole je v současné době naplňována v rámci průřezových 

témat a integrována do všech předmětů. Na realizaci průřezového tématu se podílí většina 

vzdělávacích oblastí. Postupným propojováním, rozšiřováním, upevňováním i systematizací 

vědomostí a dovedností získávaných v těchto oblastech umožňuje Environmentální výchova 

utváření integrovaného pohledu. Environmentální osvětu provádíme také školními akcemi, 

projekty. Snažíme se u dětí takto podnítit hlubší ekologické cítění. 

 

Mezi dlouhodobé aktivity v péči o životní prostředí patří tyto významné projekty: 

1. Ekologický kurz 

2. Ukliďme svět, ukliďme Česko je dobrovolnická úklidová akce, která probíhá v září a v 

dubnu na území celé České republiky. Jejím cílem je uklidit nelegálně vzniklé černé 

skládky a nepořádek. K této akci se pravidelně přidáváme. 

3. Pobyt venku – výuka venku – přípravná třída každý den až 2 vyučovací hodiny, ŠD 

denně pobyt venku 

Výuka venku – využití přilehlého parku 

4. Pro žáky pořádáme sportovní pobyty, které se realizují v horském prostředí, na vodě. 

V rámci tohoto pobytu zajišťujeme pro žáky ekologicky zaměřené exkurze, přednášky 

a zpracováváme i několikadenní projekty s touto tématikou. Snažíme se tímto 

způsobem městské děti seznamovat s přírodou. 

5. V prostorách školy kontejnery na tříděný odpad (plast, papír, směsný odpad), šetření 

vodou a elektrickou energií, udržování pořádku ve třídách a v okolí školy 

6. Projektový den Den Země - duben 

 

MEZI DALŠÍ DŮLEŽITÉ AKTIVITY KOORDINÁTORA EVVO PATŘÍ:  

• Podporovat účast žáků v přírodovědných a ekologických soutěžích. - Ekomládě 

• Zajišťovat preventivní výchovné programy. 

• Vychovávat ve spolupráci s ostatními pedagogy žáky ke zdravému životnímu stylu. 

K tomu napomáhá i předmět Výchova ke zdraví v 6. ročníku. 

 


